
 

 
Il Prefetto della provincia di Grosseto 

/sl 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
VISTA la nota n. 93783 del 31 dicembre 2021, con cui il Ministero dell’Interno 

– Dipartimento per l’amministrazione generale, per le politiche del personale 
dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie ha comunicato che 
il viceprefetto dr Ciro Silvestro, titolare di incarico di viceprefetto vicario con decreto 
del Prefetto pro tempore n. 21129 del 13 aprile 2021, registrato alla Corte dei Conti in 
data 14 maggio 2021, Reg. 1, Foglio 229 è stato assegnato, con decorrenza 15 gennaio 
2022, alla Prefettura di Caserta per esercitare le funzioni di Vicario; 

 
RAVVISATA l’esigenza di individuare un funzionario della carriera prefettizia 

con il grado di viceprefetto per ricoprire il posto di funzione, così resosi vacante, di 
Vicario – coordinatore di questa Prefettura – UTG; 

  
VISTA la nota n. 2480 in data 14 gennaio 2022, con la quale, in accoglimento 

della richiesta formulata con nota prefettizia n. 1165 in data 10 gennaio 2022, il 
Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’amministrazione generale, per le politiche 
del personale dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie, ha 
avviato la procedura ricognitiva delle disponibilità a ricoprire l’incarico di Vicario – 
coordinatore di questa Prefettura - UTG, resosi disponibile a decorrere dal 15 gennaio 
2022; 

 
VISTO il proprio decreto n. 1602 in data 12 gennaio 2022, registrato alla Corte 

dei Conti – Sezione Regionale di Controllo in data 18 febbraio 2022, Reg. 1, Foglio 23, 
con cui, nelle more dell’espletamento della procedura ricognitiva per l’individuazione di 
altro funzionario prefettizio destinato a ricoprire l’incarico vicariale, al viceprefetto 
dott.ssa Maria Paola Corritore - in servizio presso questa sede con l’incarico di dirigente 
titolare dell’Area II “Raccordo e collaborazione con gli enti locali; consultazioni 
elettorali e referendarie”, conferitole con decreto prefettizio n. 9325 in data 15 febbraio 
2019 con durata di cinque anni, registrato alla Corte dei Conti in data 27 marzo 2019, 
Reg. 1, Foglio 28, nonché dirigente, in qualità di reggente, dell’Area III “Sistema 
sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio” 
conferitole con decreto prefettizio n. 37109 in data 6 luglio 2021 con durata di un anno 
a decorrere dal 12 luglio 2021, registrato alla Corte dei Conti in data 17 luglio 2021, Reg. 
2, Foglio 41 - è stato conferito, in via di temporanea reggenza, l’incarico di Vicario – 
coordinatore di questa Prefettura – UTG sino all’espletamento della procedura 
ricognitiva e comunque non oltre sei mesi dalla data di adozione del medesimo decreto 
prefettizio; 

 
ESAMINATE le schede curricolari relative a ciascuno dei funzionari prefettizi 

candidati all’assunzione dell’incarico vicariale, qui trasmesse dall’Amministrazione 
centrale dell’Interno in data 3 febbraio 2022; 

 
RITENUTO di procedere, nell’ambito delle candidature pervenute, alla 

designazione a Vicario – coordinatore di questa Prefettura - UTG della dr.ssa Bruna 
Becherucci, viceprefetto in servizio presso la Prefettura - UTG di Firenze con l’incarico 
di dirigente dell’Area II - Raccordo e collaborazione con gli enti locali; consultazioni 
elettorali e referendarie in ragione delle ampie e diversificate competenze professionali 
maturate nel relativo percorso lavorativo; 

 
 



 

 
Il Prefetto della provincia di Grosseto 

/sl 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

VISTA la nota n.18900 in data 14 marzo 2022, cui il Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per l’amministrazione generale, per le politiche del personale 
dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie ha qui comunicato 
il trasferimento del viceprefetto dr.ssa Bruna Becherucci, designato quale Vicario – 
coordinatore di questa Prefettura - UTG, con decorrenza dal prossimo 11 aprile 2022; 
 

INFORMATI i rappresentanti sindacali di SINPREF e SNADIP – CISAL, 
uniche organizzazioni sindacali rappresentative della carriera prefettizia presenti in 
questa sede; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020 di 

individuazione dei posti di funzione di livello dirigenziale non generale da attribuire ai 
viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture – Uffici territoriali 
del Governo; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 
 
 

D E C R E T A 

 
 

al viceprefetto dr.ssa Bruna Becherucci, nata a Napoli il 31 luglio 1960, a 
decorrere dall’11 aprile 2022 sono attribuite le funzioni di Vicario – Coordinatore di 
questa Prefettura UTG, con le funzioni stabilite per detto ufficio dirigenziale 
dall’allegato A tabella 3 del Decreto Ministeriale 5 novembre 2020, per la durata di anni 
cinque. 
 
 Con decorrenza dall’11 aprile 2022 cessa dall’incarico di Vicario – Coordinatore 
di questa Prefettura UTG, conferito in via di temporanea reggenza con il decreto 
prefettizio citato in premessa, il viceprefetto Dott.ssa Maria Paola Corritore. 
 
 Restano invariate le risorse umane e strumentali attualmente assegnate 
all’ufficio vicariale. 
  

Avverso il presente provvedimento, che sarà trasmesso agli organi di controllo 
secondo le disposizioni vigenti, è esperibile ricorso in via giurisdizionale al TAR della 
Toscana entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 giorni, dalla data della notificazione. 

 
Grosseto, data del protocollo 

                              
 

       p. IL PREFETTO t.a. 
IL VICEPREFETTO VICARIO  

                           Maria Paola Corritore 


		2022-04-07T10:59:41+0000
	MARIA PAOLA CORRITORE




